
Informacja  

w sprawie wydawania abonamentu dla mieszkańca Helu  

na parkowanie w śródmiejskiej strefie płatnego parkowania (ŚSPP) 

W dniu 25 lutego 2026 roku, Rada Miasta Helu, podjęła uchwałę Nr XX/130/26 w sprawie 

ustalenia śródmiejskiej strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie Gminy 

Miejskiej Hel, ustalenia opłat za parkowanie w tej strefie, opłaty dodatkowej oraz sposobu ich 

pobierania. Uchwała ta wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2026 roku.  

Uchwała wprowadziła istotne zmiany w stosunku do dotychczas obowiązujących przepisów w 

zakresie strefy płatnego parkowania na terenie Helu. Zmiany te dotyczą codziennego pobierania 

opłat oraz wydłużenia okresu ich pobierania do całego roku dla wskazanych w uchwale ulic. 

Zachęcamy do zapoznania z treścią uchwały, aby zapoznać się ze szczegółami  

Abonament dla mieszkańca Helu przysługuje osobie fizycznej, rozliczającej podatek 

dochodowy w Urzędzie Skarbowym w Pucku i posiadającej zameldowanie na pobyt stały lub 

czasowy (nie krótszy niż 30 dni) na terenie Gminy Miejskiej Hel oraz jednocześnie posiadającej 

prawo do władania pojazdem samochodowym.  

Abonament dla mieszkańca Helu wydawany jest tylko na jeden pojazd osobowy danego 

mieszkańca. 

Opłata za abonament miesięczny dla mieszkańca Helu wynosi 20 zł i jest on płatny w okresie 

01 maja do 30 września każdego roku. W pozostałym okresie obowiązywania ŚSPP abonament 

dla mieszkańca jest bezpłatny.  

Osoby zainteresowane otrzymaniem miesięcznego abonamentu dla mieszkańca będą 

zobowiązane złożyć w tej sprawie wniosek do Urzędu Miasta Helu – formularz wniosku do 

pobrania lub odbioru w punkcie obsługi interesanta w Urzędzie Miasta Helu. Wnioski można 

składać osobiście w Urzędzie Miasta Helu, poprzez e-doręczenia lub e-mailem na adres 

abonamentspp@gohel.pl .  

O przyznaniu abonamentu wnioskodawca zostanie powiadomiony telefonicznie lub e-mailem, 

pod numer lub adres wskazany we wniosku. Osoby które otrzymają potwierdzenie przyznania 

abonamentu będą go mogły odebrać oraz wnieść odpowiednią opłatę w Biurze Obsługi Strefy 

Płatnego Parkowania.  

Wnioski można składać od dnia 11.05.2026 r., abonamenty będzie można odbierać od dnia 

01.06.2026 r. 

        z-ca Burmistrza Helu 

                                                                                               Jarosław Pałkowski 
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